

Јавно претпријатие за комунални дејности
на Општина Аеродром

Бр. 02-212/1
29-04-2025 20 ____ год.
Скопје



Јавно претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром - Скопје
(ЈП на општина Аеродром)

**ТРИМЕСЕЧЕН ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНИ
ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА ЈАНУАРИ, ФЕВРУАРИ И МАРТ 2025 ГОДИНА**

I. ВОВЕД

Согласно Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр. 38/96, 9/97, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19, 89/2022, 274/22 и 208/24) и Статутот на ЈП за комунални дејности на Општина Аеродром (пречистен текст) бр. 01-375/1 од 17.12.2024 година, потребно е да се изготви и достави Тримесечен извештај за работењето на Јавното претпријатие.

II. ОПШТИ ОДРЕДБИ

Јавното претпријатие обезбедува висок квалитет на извршените услуги и доследно ги почитува принципите за сигурност, континуитет, транспарентност, достапност и заштита на корисниците и потрошувачите.

III. ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром ја следи состојбата со уличното осветлување и навремено превзема мерки за подобрување на состојбата. Се вршат и ноќни редовни контроли за согледување на состојбите и отстранување на утврдените дефекти, односно доведување на јавното осветлување во исправна состојба.

Редовното одржување и утврдувањето на дефекти на улично осветлување и проширување на уличното осветлување на места каде што ќе се јави потреба, се изведува преку поднесување на барања од страна на граѓаните во просториите на Јавното претпријатие, доставување на барање на е-пошта jp.sio@aerodrom.gov.mk, пријавување по смс (24 часа) или со телефонски повик (од 07.30 до 15.30) на тел. број 072 270 - 886 , како и преку урбаните заедници во општина Аеродром.

Имено, во периодот јануари-март 2025 година се отстрануваа дефекти на 180 локации, и тоа:

ул.Венјамин Мачуковски-дефект, Парк Три Бисери, бул.Јане Сандански 91, бул.Јане Сандански 83, ул.Коста Новаковик 48, бул.АСНОМ 74, ул.Горно Лисиче, ул.Божин Николов-Силни бр.12, ул.Божин Николов-Силни бр.8, ул.Ѓорѓи Капчев ул.25, ул.Гаврил Константиновик, Населба Лисиче ул.1 , ул.Тоше Проевски, бул.АВНОЈ бр.106, бул.АВНОЈ бр.106, бул.АВНОЈ бр.106, ул.Тоше Проевски, Горно Лисиче бр.70-скинат кабел, ул.Ѓорѓи Капчев-после црква Св.Ѓорѓија, бул.Видое Смилевски Бато бр.19/3, бул.Видое Смилевски Бато бр.19/2, бул.Видое Смилевски Бато бр.17, ул.Лисец - после пруги, ул.Лисец - после пруги, ул.8-Долно Лисиче, О.У.Александар Македонски-дефект во школски двор(7 канделабри), ул.Февруарски Поход бр.15, ул.Митре Влаот 12, Тодор Чангов ул.44/3, ул.Горно Лисиче 162, Парк Авионче-дефект, Бул.АСНОМ бр.24, Бул.АСНОМ бр.54, Бул.АСНОМ бр.48, Бул.Јане Сандански бр.5, Бул.Јане Сандански бр.3, Бул.Јане Сандански бр.8, Бул.АВНОЈ 24/3, Тодор Чангов раскрсница Рагуза, бул.Видое Смилевски Бато бр.35-парк, Долно Лисиче ул.20-

дефект, ул.Коста Новаковиќ бр.7, Тодор Чангов-дефект во ормар, ул.Лисец бр.199, ул.1 бр.98, ул.1 бр.88, ул.1 бб, ул.1 Амбуланта, ул.2 перална, бул.Видое Смилевски Бато бр.91-дефект, О.У.Лазо Ангеловски, ул.Димитар Благоев, Урбана заедница Т.Ц. Бисер, ул.1613 позади Лиса, ул.1613 позади Лиса, ул.Владимир Комаров бр.36 ТС 36/10098, ул.Владимир Комаров бр.36, ул.1613 кај Стопанска банка, Бул.Јане Сандански бр.38, Бул.Јане Сандански бр.16, Бул.Јане Сандански бр.14, ул.Ангел Димовски бр.6, ул.Руди Чаевац бр.15, Острово ул.68 бр.15, Острово ул.68 бр.14, ул.Тодор Чангов ул.57 бр.18, ул.Мите Богоевски ул.8 бр.19, О.У.Блаже Коневски, ул.Тодор Чангов ул.1 бр., Парк Бановина, ул.Богомилски Поход бр.1, ул.Богомилски Поход бр.25, ул.Ѓорѓи Капчев бр.27, ул.Ѓорѓи Капчев ул.5/15, ул.Божин Николов бр.152, ул.Тодор Чангов ул.57/10, ул.Тоше Проевски во црква, Бул.Јане Сандански бр.83, бул.Видое Смилевски Бато бр.43, ул.Ѓорѓи Капчев ул.4 бр.7, Бул.Јане Сандански бр.106, Бул.Јане Сандански бр.108, ул.Тодор Чангов ул.57/16, ул.Тодор Чангов ул.51, ул.Тодор Чангов ул.57, ул.Тодор Чангов главна, ул.Тодор Чангов ул.50/55, ул.Тодор Чангов ул.38/10, ул.Тодор Чангов ул.38/8, ул.Тодор Чангов ул.34, Долно Лисиче ул.1 бр.22, Долно Лисиче ул.1 бр.26, Долно Лисиче кај Чатал, Долно Лисиче ул.20 ТС, Долно Лисиче ул.20, Долно Лисиче ул.2, Долно Лисиче ул.7, Долно Лисиче ул.17/25, ул.Ѓорѓи Капчев ул.1/10, ул.Ѓорѓи Капчев ул.1/8, О.У.Блаже Коневски, ул.Горно Лисиче Паци Петрол-дефект, ул.Димитар Бојациев, ул.Илија Димовски бр.5, ул.Мите Богоевски ул.4, ул.Тодор Чангов ул.50/11, Горно Лисиче-Табак Сити ул.1, ул.Тодор Чангов ул.40/8, бул.Видое Смилевски Бато, ул.Гоце Стојчевски-Зур маркет, бул.АСНОМ бр.62, ул.Владимир Комаров бр.19, ул.Мите Богоевски бр.71, О.У.Љубен Лапе, Бул.Јане Сандански 35/2 бб, Бул.Јане Сандански 110/1, Бул.АВНОЈ бр.64, Бул.АВНОЈ бр.44, Бул.АВНОЈ, ул.Фрањо Клуз бр.2, ул.Мите Богоевски бр.36, ул.Тодор Чангов ул.39/23, ул.Тодор Чангов ул.39/16, ул.Тодор Чангов ул.39, ул.Венјамин Мачуковски Мк Вмро, ул.Тодор Чангов ул.17/29, Горно Лисиче бр.116, Долно Лисиче населба ул.1/34, Долно Лисиче ул.20 после ТС, Долно Лисиче ул.20 М.3., Долно Лисиче ул.7, Бул.Јане Сандански бр.32, Бул.Јане Сандански бр.7, О.У.Гоце Делчев ормар, О.У.Гоце Делчев, Бул.АВНОЈ-Хилтон, ул.Атанас Митрев-дефект, ул.Тодор Чангов ул.27/3, Бул.Јане Сандански 25/1, О.У.Ѓорѓија Пулевски, ул.Тодор Чангов-дефект, Долно Лисиче ул.1/13, Долно Лисиче ул.1/19, Долно Лисиче ул.2/85, О.У.Љубен Лапе, Бул.Јане Сандански згр.90, Во Општина, ул.Тодор Чангов ул.11/7, Последна 5-ка, ул.Атанас Митрев, ул.Коста Новаковиќ-поликлиника, ул.Тодор Чангов кај Пекара, Долно Лисиче ул.1-амбуланта, Долно Лисиче ул.1 бр.34, Долно Лисиче ул.10 бр.17, Долно Лисиче ул.2, ул.Атанас Митрев, Во Општина ГРТ, ул.Благоја Мучето, ул.Тодор Чангов ул.44, ул.Февруарски Поход бр.48/3, бул.Видое Смилевски Бато бр.43, ул.1613 позади Филм, ул.Коста Новаковиќ, ул.Руди Чаевац бр.24/2, Во ТЦ нас.Лисиче, бул.АСНОМ бр.34, бул.АСНОМ бр.156, ул.Тодор Чангов ул.31/8, бул.Видое Смилевски Бато бр.25, С.Ц.Божиновски, ул.Мите Богоевски ул.6/9, ул.Лисец бр.82, ул.Тодор Чангов ул.12, ул.Димитар Бојациев бр.15, Бул.Јане Сандански згр.74 и Бул.Јане Сандански згр.32.

Во табелата што ја даваме во продолжение, описно е прикажано кои активности биле превземени за санација на дефектите на погоре наведените локации и потрошените средства за истото:

Р. бр.	ОПИС	Единица мерка	Количини	Единечна цена без ддв	Вкупно без ддв
1	Ископ на ров III категорија со затрупување на еден кабел (0,4 x 0,8), заедно со пластични штитници и на предупредувачка лента - црвена "Внимание електричен кабел"	м	80	480.00	38,400.00
2	Набавка, транспорт и монтажа (полагање) на кабел РРОО-А 4 x 16 mm ² (1KV) во ров	м	89	360.00	32,040.00
3	Изработка на суви кабловски завршници за сите пресеци на каблови	парче	201	3,400.00	683,400.00
4	Демонтажа на дотрајан (оштетен) столб заедно со светилката	парче	8	2,500.00	20,000.00
6	Набавка и монтажа на топлопоцинкуван двостепен столб со Н = 4,5m (долниот дел со височина h=1 - 1.5m со ф 130-ф 140 / дебелина 3,5 -4,мм и горен дел со висина h=3 - 3,5m со ф60/ дебелина 2-3мм, ожичен со едно парче кабел РРОО 3 x 1,5mm ² -18m, топлопоцинкуван и во се согласно TS 914,EN ISO -1461 и важечките стандарди за метални столбови,VDE,EN со сите потребни тест извештаи .	парче	5	11,800.00	59,000.00
11	Вадење на бехатон плочки и нивна повторна монтажа (враќање во првобитна состојба) по завршување на работите	м2	40	550.00	22,000.00
15	Набавка, транспорт и монтажа на улична светилка од алуминиумско кукиште тип, комплет со сијалица – натриум висок притисок од 150W, со капа од калено стакло IK 09. Рефлектор од високо ефикасен алуминиум. Степен на заштита на светилката е IP 66 и на предспо. Прилагодлива на постоечки столбови. (ф76мм и др.)	парче	3	680.00	2,040.00

18	Набавка, транспорт и монтажа на разводно ормарче комплет со изолирани разводни клеми и топлив осигурач D01/ E14 со патрон од 10А и постоље 16А или еквивалент, со транспарентен капак за монтажа внатре во столб со соодветна заштита минимум ИП54 или еквивалент	парче	9	2,300.00	20,700.00
20	Изработка на РАЈХЕМ спојница на разни типови на кабел	парче	4	1,200.00	4,800.00
21	Набавка и испорака на временски механички тајмер, време на регулација 24 часа, за монтажа на шина, до 24 часа на автономна работа, 230V/45-60Hz/16A, до 8 програми за исклучување и вклучување на ден, минимално време на регулација од 30мин.	парче	1	800.00	800.00
22	Набавка и испорака на астрономски тајмер со географска одредница, за монтажа на шина, до 100 часа на автономна работа, 230V/45-60Hz/16A.	парче	2	450.00	900.00
23	Набавка, транспорт и полагање на самоносив кабел X00/0 A 2x16 mm ² на дрвени и бетонски столбови од H=9m	м	427	320.00	136,640.00
24	Набавка, транспорт и монтажа на затегачи за самоносив кабел	парче	36	250.00	9,000.00
28	Набавка, транспорт и монтажа на еднокрака лира (одмастена пред фарбање, заштитена со минимум и обоена со двослојна завршна боја, боја по избор на инвеститор) за дрвен и бетонски столб, со должина од 0,5 до 1м, ф60, со димензија на плочка 200x100мм. Агол или нагиб на лирата од 15°.	парче	3	500.00	1,500.00
29	Набавка, транспорт и монтажа на еднокрака лира (одмастена пред фарбање, заштитена со минимум и обоена со двослојна завршна боја, боја по избор на инвеститор) за челичен столб, со должина од 0,5м до 1,5м, со димензија на редуцир ф89/ф76/ф60мм во долен (насаден) дел и ф60мм во горен (кос) дел, комплет со 4 штрафа м8. Агол или нагиб на лирата од 15°.	парче	6	500.00	3,000.00

31	Набавка, транспорт и монтажа на Натриумова сијалица VT 70W	парче	150	250.00	37,500.00
32	Набавка, транспорт и монтажа на Натриумова сијалица VT 100W	парче	1	270.00	270.00
33	Набавка, транспорт и монтажа на Натриумова сијалица VT 150W	парче	19	290.00	5,510.00
34	Набавка, транспорт и монтажа на Пригушница VT 70W	парче	22	230.00	5,060.00
36	Набавка, транспорт и монтажа на Пригушница VT 150W	парче	1	260.00	260.00
37	Набавка, транспорт и монтажа на Игнитор упаљач 70-400W	парче	122	350.00	42,700.00
46	Набавка, транспорт и монтажа на Фасонки E-27 порцелански	парче	67	250.00	16,750.00
48	Набавка, транспорт и монтажа на кабел PGP 3x1,5 mm	м	229	360.00	82,440.00
49	Набавка, транспорт и монтажа на капак за канделабри - лимен	парче	1	440.00	440.00
51	Набавка, транспорт и монтажа на Автоматски осигурач 6 - 25 A	парче	109	780.00	85,020.00
53	Набавка, транспорт и монтажа на Патрон ножест 35 - 125 A	парче	7	890.00	6,230.00
57	Набавка, транспорт и монтажа на Комбинирани Al-Cu спојници 36-35 mm	парче	159	430.00	68,370.00
			Вкупно		1.384.770,00
			18% ДДВ		249.258,60
			СЕ ВКУПНО		1.634.028,60

Набавката и монтажата на материјалите се врши согласно Законот за јавни набавки. Изборот на најповолен понудувач за одржување на јавно осветлување го врши Комисијата за јавни набавки на јавен оглас.

Прилог:

- **Детална табела на локации, извршена работа и потрошени средства**

По однос на петиот налог за извршување на работи поврзани со тековно одржување на јавното осветлување, од страна на Надзорниот орган е добиена позитивна и целосна усогласеност на услугата по основ на дадениот налог за извршување на работите поврзани со тековно одржувањена јавното осветлување, односно дека работите кои се наплатиле се стварно извршени, а цената како и квалитетот и кванитетот соодветуваат на пресметката и условите согласно склучениот Договор

Исто така, потенцирано е дека Изведувачот го има постигнато и запазено бараниот квалитет на работите, на реализираните активности и на вградените материјали, истовремено запазувајќи ги зададените рокови кои се презентирани во налогот за работа.

Прилог:

- *Извештај за петтата времена ситуација од извршен стручен надзор.*

IV. ОДРЖУВАЊЕ НА ХИГИЕНА

Во согласност со важечките законски прописи, општината има право на своето подрачје да ги врши работите од јавен интерес од локално значење, што не се исклучени од нејзината надлежност или не се во надлежност на органите на централната власт и градот Скопје.

Од нејзиното основање во април 2005 година па до денес, таа им служи на своите жители, а нејзините надлежности се поврзани и во сферата на заштита на животната средина и комунални дејности. Со територија од 21,85 км² и надморска висина од 240 метри и според неофицијален податок има околу 120.000 жители и од 130.000 до 150.000 метри квадратни зеленило кое го одржува Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром.

Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром е носител на работите и активностите кои се однесуваат на севкупното организирање и функционирање на работите.

За таа цел Јавното претпријатие ангажирало вршители на јавни работи, кои под директна организација и надзор од одговорните лица за работа на терен (реонски инженери) ги извршуваат поставените работни задачи по одделни реони со соодветна механизација, односно работите се извршуваат со 2 (два) камиони (PEUGEOT) за собирање суви лисја, гранки и сл.; 1 (едно) возило Пежо Партнер; 2 (две) компактни возила (Green Machines) за метење и дезинфекција на јавни сообраќајни површини; 9 (девет) рачни машини (Green Machines) за чистење и дезинфекција на јавни пешачки површини; 6 косилки за трева (тракторки); 8 робусни тревокосачки (за висока трева); 7 тримери; 5 дувалки; 3 телескопски пили како и рачен алат (лопати, метли, колички, пили, струшки, копачи, канти и сл.);

Обврски на ангажираните работници се: одржувањето на чистотата на јавните површини (чистење на смет, празнење на уличните корпи за отпадоци, чистење на суви лисја, гранки и сл), одржувањето на зеленилото на јавните површини и парковите на територија на Општина Аеродром (косење трева, поткастрување гранки и др.), одржување на локалните улици, патишта, јавни пешачки површини и тротоари во зимски услови на

подрачјето на Општина Аеродром (чистење на пешачките премини, пешачките патеки, плочници и тротоари, чистење на снег од уличните клупи и корпи за одпадоци) и сл.

Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром обврските по основ на плати, други придонеси и надоместоци за ангажираните вршители на јавни работи, ги подмирува навремено. Имено обврските за плати, придонеси и други надоместоци за ангажираните вршители на јавни работи, за периодот од 2 месеци изнесуваат **4.788.244 денари**.

V. НАБАВКА НА РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА МАШИНИ (STIHL)

Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром, кое се грижи за хигиената во Општина Аеродром, редовно ја одржува и својата механизација, за таа цел се прави набавка на резервни делови за одржување на машини (Stihl) за одржување на јавни зелени површини за потребите на ЈП на општина Аеродром.

Прилог: Предмер пресметка за резервни делови за машини (STIHL) за одржување на јавни зелени површини за потребите на ЈП на општина Аеродром

ЛИСТА НА ЦЕНИ ЗА МАШИНИ STIHL - ДЕЛ - 1				
Спецификација за дувалки SH 85				
Ред.бр.	Вид делови	Количина	Единечна цена без ддв	Вкупна цена без ддв
7	Карбуратор	1	5,226.22	5,226.22
Вкупно				5,226.22
Спецификација за телескопска пила STIHL XT 75				
Ред.бр.	Вид делови	Количина	Единечна цена без ддв	Вкупна цена без ддв
11	Гумен елемент	1	1,583.97	1,583.97
26	Ауспух	1	1,924.63	1,924.63
46	Масло Stihl од 1 литар за подмачкување на ланец 22 заба или еквивалент	8	320.17	2,561.36
47	Ланец 22 заба за телескопска пила	2	1,128.46	2,256.92
49	Капак за резервоар	4	773.85	3,095.40
Вкупно				11,422.28

Спецификација за тример FS 250				
Ред.бр.	Вид делови	Количина	Единечна цена без ддв	Вкупна цена без ддв
12	Филтер за воздух	4	644,21	2,576.84
15	Пластичен конец Stihl 2.4мм дебелина- 261 метри должина 1 котур или еквивалентно	7	3,601.87	25,213.09
39	Глава за косење суперкат	3	3,823.07	11,469.21
40	Масло двотактол stihl HP 2 cycle oil од 1 литро или еквивалентно	12	581.63	6,979.56
Вкупно				46,238.70
Рекапитулар				
1	Спецификација за дувалки SH 85		5,226.22	
2	Спецификација за телескопска пила STIHL XT 75		11,422.28	
4	Спецификација за тример FS 250		46,238.70	
Вкупно			62,887.20	
18 % ДДВ			11,319.70	
СЕ ВКУПНО			74.206.90	

VI. НАБАВКА НА СИТЕН ИНВЕНТАР

Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром, кое се грижи за хигиената во Општина Аеродром, редовно ја одржува хигиената, за таа цел се прави набавка на ситен инвентар за одржување на јавни зелени површини за потребите на ЈП на општина Аеродром.

Прилог:Предмер пресметка за набавка на алат и друг ситен инвентар за потребите на ЈП на општина Аеродром

Ред бр.	Вид на алат	Количина	Единица мерка	Единечна цена без ддв	Вкупно без ддв (3x5)
1	2	3	4	5	6
1	Метли сиркови 5 пати шиена со дрвена рачка, со димензии на рачка од 80см - 120см и димензии на делот за чистење од 25см до 35см	22	парче	265.00	5,830.00
2	Лопати пресечени - предниот дел рамен не заоблен, со дрвена рачка -димензии висина 270мм - 290мм ширина 230мм - 270мм тежина од 900грама - 1100грама дрвена рачка со димензии 130см - 140см	23	парче	380.00	8,740.00

3	Лопати за снег со дрвена рачка димензии висина 360мм - 390мм ширина 360мм - 400мм тежина од 1150грама - 1900грама дрвена рачка со димензии 130см - 140см	11	парче	400.00	4,400.00
4	Гребла со дрвена рачка од 14 до 18 запци тежина 1100 грама до 1400 грама дрвена рачка со димензии 140см - 160см	6	парче	380.00	2,280.00
5	Вили со дрвена рачка од 4 до 5 запци тежина 650 грама до 850 грама дрвена рачка со димензии 130см - 140см	14	парче	380.00	5,320.00
8	Струшки (алат за стругање на трева обрасната помеѓу бехатон коцки, стругање на ивичњациите од улиците и др.) со дрвена рачка со димензии висина 20см - 25см ширина 10см - 15см тежина од 0,4кг. - 0,5кг. дрвена рачка со димензии 130см - 140см	14	парче	660.00	9,240.00
9	Пластични канти со капак и со тркала, наменети за смет собран од јавните површини, од 120 литри до 150 литри,	46	парче	1,680.00	77,280.00
16	Гребло за лисја(лепеза) со механизам за склопување и дрвена рачка со димензии од 140см до 160см.	38	парче	525.00	19,950.00
22	Метла пластична со должина на рачка од 80см до 120см и димензии на делот за чистење од 25см до 35см	75	парче	255.00	19.125.00
27	Црево(градинарско) за полевање армирано од 1цол	40	метар	62,5	2,500.00
			Вкупно		154.665,00
			18% ДДВ		27.839,70
			СЕ ВКУПНО		182.504,70

VII. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО

Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром, вовеле Правилник за дополнителни услуги на граѓаните и правните лица. Со овој Правилникот се утврдуваат цените кои ги нуди Јавното претпријатие. Услугата опфаќа Транспорт до депонија на градежен шут – пакуван во вреќи, кабаст, растителен, комунален (отпад од домаќинства, како и друг отпад кој се создава во комерцијалниот и индустрискиот сектор, кој поради неговите карактеристики, состав и количина е сличен со отпадот од

домаќинствата) и мешан отпад, машинско косење на зелени површини, гребења и собирање на искошена трева, гребење трева пред косење со изнесување на отпад (камења, гранки и др.), чистење (гребење и собирање) на зелени површини од лист, поставување на изнајмен контејнер за кабаст отпад (на локација одредена од инвеститор) од минимум 6м3, подигање на контејнери за кабаст отпад и транспорт до депонија. Претпријатието врши наплата врз основа на фактури испратени до корисниците на услугата. Со оваа дополнителна услуга Јавното Претпријатие започна на **29.01.2025 година**.

Во периодот јануари, февруари и март по основ на наплата за дополнителните услуги, Јавното претпријатие оствари вкупни приходи во износ од **98.310 денари**.

Донесената одлука за наплата на услугата за управување со отпад има позитивен финансиски ефект.

Во продолжение табеларен приказ за остварените приходи јануари-март 2025 година.

Собран комунален (мешан) отпад Јануари-Март 2025		
Месец	Комунален (мешан) отпад - тон	Остварени приходи по основ на ф-ри
Јануари	2,40	8.310,00 ден
Февруари	18,24	33.000,00 ден
Март	74,92	57.000,00 ден

VIII. ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТАЛИ

Во продолжение табеларен приказ на потрошувачка во денари јануари-март 2025 година:

Потрошена електрична енергија за јавно осветлување Јануари-Март 2025		
Месец	Година	Денари
Јануари	2025	3.435.303,00
Февруари	2025	3.124.172,00
Март	2025	2.758.252,00

Во продолжение табеларен приказ на потрошена електрична енергија во kWh, јануари-март 2025 година:

Потрошена електрична енергија за јавно осветлување Јануари- Март 2025		
Месец	Година	KWh
Јануари	2025	228.998,00
Февруари	2025	188.870,00
Март	2025	196.123,00

Трошок за откуп (плаќање) на електрична енергија во 2025 година – Овој трошок претставува главна компонента за да се направи откуп (плаќање) на електрична енергија со цел да се сервисира јавното осветлување на територијата на општина Аеродром и е во износ од **9.317.727,00 денари** за месеците јануари, февруари и март 2025 година.

Бруто Биланс – ЈП на општина Аеродром 01.01.2024 – 31.03.2025		Износ во денари
1.	Трошоци за набавка на електрична енергија	
1.1	Електрична енергија за јавно осветлување	6.796.847,00
1.2	Дистрибуција на електрична енергија	2.520.880,00
1.3	Трошоци за тековно одржување за потребите на ЈП	1.634.029,00
1.4	Надзор на работи поврзани со ЈП	13.300,00
2.	Трошоци за набавка за резервни делови на машини	
2.1	Трошоци за набавка на машини (STIHL)	74.207,00
2.3	Трошоци за набавка на ситен инвентар (C.KOM)	182.504,00
3.	Трошоци за услуги	
3.1	Сметководствени услуги	30.000,00
3.2	Адвокатски услуги	88.360,00
3.3	Банкарски услуги – провизии	8.354,00
3.4	ЈП Дрисла	14.737,00
4.	Трошоци за плати, управен и надзорен одбор	
4.1	Плати, управен и надзорен одбор	4.452.938,00
4.2	Трошоци за даноци на плати и надоместоци на плати	468.805,00
4.3	Придонеси од задолжително социјално осигурување	332.075,00
ВКУПНО:		16.617.036,00

Изготвил
Соработник
Одделение за буџетска координација
Мишкоска Наташа

Скопје, 2025 година

ЈП на општина Аеродром

Директор

Благоја Ѓорѓиевски

